
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33272 Sexta-feira, 16 DE DEZEMBRO DE 2016

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

TORNAR SEM EFEITO
.

Portaria nº 731/2016-PGE.G., 15 dezembro de 2016.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas 
atribuições legais...
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a portaria 725/2016-PGE.G., de 
12.12.2016, publicada no DOE nº 33270 de 14.12.2016, que 
concedeu diária ao Procurador-Geral do Estado Ophir Filgueiras 
Cavalcante Júnior, em viagem à cidade de Brasília/DF.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 131046

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

ERRATA
.

ERRATA DO RESUMO DA PORTARIA Nº 175 DE 13 DE DE-
ZEMBRO DE 2016, PUBLICADA NO DOE N° 33.270, DE 
14.12.2016 – Protocolo 130101.
Onde se lê:
Cargo: Colaborador Eventual (Secretario de Diretoria)
Leia-se:
Cargo: Secretario de Diretoria
ERRATA DO RESUMO DA PORTARIA Nº 176 DE 13 DE DE-
ZEMBRO DE 2016, PUBLICADA NO DOE N° 33.270, DE 
14.12.2016 – Protocolo 130101.
Onde se lê:
Cargo: Colaborador Eventual (Assessor de Comunicação I)
Leia-se:
Cargo: Assessor de Comunicação I

Protocolo: 130785

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ADMINISTRAÇÃO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 580, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2016.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de 
suas atribuições legais que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental de 01 de janeiro de 2011, publicado no DOE nº 
31.824 de 03 de janeiro de 2011;
CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal n° 10.520/02 e no 
Decreto Estadual n° 2.069/06 e;

CONSIDERANDO o que determina o inciso II, artigo 5º, da Lei 
Estadual n.°6.474, de 06 de agosto de 2002;
CONSIDERANDO o disposto no artigo 16 do Decreto Estadual nº 
1513/2016,
RESOLVE:
I – DESIGNAR como Pregoeira a servidora Maria Angélica Santos 
de Souza, matrícula nº 57212559/1, lotada nesta Secretaria, 
responsável pelos trabalhos advindos da modalidade de licitação 
Pregão Eletrônico – SRP, conforme processo n.º 2016/347730, 
cujo objeto é a contratação de empresa especializada na 
aquisição de insumos para esterilização por Peroxido de 
Hidrogênio, compatível com o equipamento Sterrad 100S para 
atender as necessidades dos órgãos e entidades do poder 
executivo Estadual.

II – DESIGNAR como Pregoeira Substituta a servidora Rocy 
Romanhole de Campos, matrícula nº. 2372/1 ocupante do cargo 
de Agente Administrativo, lotada nesta Secretaria.
III – DESIGNAR como membros da equipe de apoio os servidores 
Ana Cláudia Mendes Meireles, ocupante do cargo Enfermeira, 
matrícula nº 5719074-2, Maria de Nazaré Gomes Botelho, 
ocupante do cargo de Enfermeira, matrícula nº 57230965-1, 
lotados no Hospital Ophir Loyola – HOL.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.                             
Belém, 29 de novembro de 2016.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 130813
PORTARIA Nº. 579, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2016.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de 
suas atribuições legais que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental de 01 de janeiro de 2011, publicado no DOE nº 
31.824 de 03 de janeiro de 2011;
CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal n° 10.520/02 e no 
Decreto Estadual n° 2.069/06 e;
CONSIDERANDO o que determina o inciso II, artigo 5º, da Lei 
Estadual n.°6.474, de 06 de agosto de 2002;
CONSIDERANDO o disposto no artigo 16 do Decreto Estadual nº 
1513/2016,
RESOLVE:
I – DESIGNAR como Pregoeira a servidor Maria Angélica Santos 
de Souza, matrícula nº 57212559/1, lotada nesta Secretaria, 
responsável pelos trabalhos advindos da modalidade de licitação 
Pregão Eletrônico – SRP, conforme processo n.º 2016/326206, 
cujo objeto é a contratação de empresa especializada na 
aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades 
dos órgãos e entidades do poder executivo Estadual.
II – DESIGNAR como Pregoeira Substituta a servidora Rocy 
Romanhole de Campos, matrícula nº. 2372/1 ocupante do cargo 
de Agente Administrativo, lotada nesta Secretaria.
III – DESIGNAR como membros da equipe de apoio os servidores 
Waldmarina França Mendes Lima, ocupante do cargo Nutricionista, 
matrícula nº 325953601-6, Sandra Helena Moreira, ocupante 
do cargo de Nutricionista, matrícula nº 5485231-2, Ana Carla 
Pinto da Silva, ocupante do cargo de Nutricionista, matricula 
nº 57204856-4 e Thais de Oliveira Carvalho Granado Santos, 
ocupante do cargo de Nutricionista, matrícula nº 57195254-2, 
lotado no Hospital Ophir Loyola – HOL.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.                               
Belém, 29 de novembro de 2016.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo: 130817

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

ERRATA
.

Errata de Publicação:
Número de Publicação: 130504
Errata ao Contrato N.º 048/2016/IOE
Contratada: STOQUE SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA
Onde se lê:
Vigência: 14/12/2016 a 13/03/2016
Plano Interno: 419.000.8338C
Leia-se:
Vigência: 14/12/2016 a 13/03/2017
Plano Interno: 419.000.8233C

Protocolo: 130983

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
.

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº.001/2016
Processo: 2016/496725
PARTES: INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES 
DO ESTADO DO PARÁ-IASEP(CONCEDENTE) E SECRETARIA DE 
ESTADO DE COMUNICAÇÃO- SECOM(CONVENENTE).

NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO
E CIDADANIA

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 001/2016
Processo nº 2016/453717
Empenho: 2016/NE262– NAC
Fundamentação: Artigo 25, Inciso III, da Lei nº 8666/93
Objeto: Pagamento de cachê artístico para Áureo Deo de Freitas 
Junior ( Coordenador Geral da Orquestra de Violoncelista da 
Amazônia) referente a apresentação  na I Feira Estadual Existir,  
no Armazém 3 da Estação das Docas, em Belém/Pa.
Valor Total 3.800,00 (Três mil e oitocentos reais)
Ordenador: Daniele Salim Khayat
 Diretora Geral

Protocolo: 131002

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Processo nº 2016/453717
A DIRETORA GERAL DO NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA, 
no uso de suas atribuições legais, resolve RATIFICAR a 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2016, para Pagamento 
de cachê artístico para Áureo Deo de Freitas Junior ( Coordenador 

Geral da Orquestra de Violoncelista da Amazônia) referente a 

apresentação  na I Feira Estadual Existir, com valor total de 

R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais), com fundamento no 

Art.25, Inciso III da Lei nº 8.666/93.

Belém, 15 de dezembro de 2016.

Ordenador: Daniele Salim Khayat

 Diretora Geral                         

Protocolo: 131005

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2016 - CMG
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
O Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará, no 

uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto 

de 1º de janeiro de 2015, publicado no Diário Ofi cial do Estado 

nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015 e com art. 9º, inciso V do 

Decreto Estadual nº 2.069 de 20 de fevereiro de 2006 e ainda 

considerando a adjudicação efetuada pelo Pregoeiro no Pregão 

Eletrônico nº 006/2016, referente ao Processo nº 710/2016-

CMG, decide: HOMOLOGAR o resultado do aludido certame e 

autorizar a celebração do instrumento contratual.

Objeto: Contratação de empresa para eventual fornecimento 

de serviços gráfi cos diversos, pelo prazo de 12 (doze) meses, 

para atender às necessidades administrativas da Casa Militar da 

Governadoria do Estado do Pará.

Tipo: Menor Preço Global

Empresa Vencedora: PRINT SOLUTION SERVIÇOS 

PROCESSAMENTO DE DOCUMENTOS LTDA, CNPJ 

07.928.901/0001-97.

Belém(PA), 14 de dezembro de 2016

César Maurício de abreu mello – TEN CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará

Protocolo: 130997


